
UCHWAŁA NR II/8/2018
RADY GMINY W NAGŁOWICACH

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie powołania  i ustalenia liczbowego składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
w Nagłowicach.

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2018 poz. 994 z  późn. zm.), § 37 ust. 1, § 38,§ 40 ust. 1 i 2  Uchwały Nr L/296/2018 Rady Gminy w  
Nagłowicach  z  dnia 24 września 2018r.  w sprawie uchwalenia  Statutu Gminy Nagłowice, Rada Gminy w  
Nagłowicach   uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Liczbowy skład Komisji Rewizyjnej  wynosi od 4 do maksymalnie 6 radnych.

2. Ustala  się  spośród  członków  Rady  Gminy  w Nagłowicach  następujący  skład  osobowy Komisji 
Rewizyjnej:

1) radny Jarosław Frej ;

2) radny Bogusław Sygut;

3) radny Mariusz Obłąk;

4) radny Mariusz Dudek;

5) radna Jawor Jadwiga;

§ 2. Komisja, na pierwszym posiedzeniu, dokona podziału pełnionych w  komisji  funkcji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Nagłowicach

Szczepan Treter

Id: 5704B790-DA8A-45BB-854F-026FEBA4DB23. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18a ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym, Rada gminy
kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych
gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną. W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym
przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art.
19 ust. 1 (przewodniczący rady, wice przewodniczący rady). Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie
budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia
absolutorium wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę
obrachunkową. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli.
Zasady i tryb działania Komisji rewizyjnej został określony w Statucie Gminy Nagłowice, zgodnie z
którym liczbowy skład komisji ustala rada gminy przed rozpoczęciem aktu wyboru jej
członków. Każdy klub radnych wyznacza jednego przedstawiciela do składu komisji. Pismo
wskazujące przedstawiciela klubu przewodniczący klubu przedkłada przewodniczącemu rady. W
przypadku gdy radni nie korzystają z możliwości tworzenia klubów, przedstawicieli wybiera się wśród
radnych. Wskazany skład liczbowy w projekcie uchwały został zaproponowany w taki sposób by
określić minimalną i maksymalną liczbę radnych w komisji, co pozwoli na zmiany składów
komisji, bez konieczności ponownego ustalania liczbowych składów.

Id: 5704B790-DA8A-45BB-854F-026FEBA4DB23. Podpisany Strona 1




